
    

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 «18» марта  2021 г.                                           № 4/60-5 

г. Уфа 

 

О предложении кандидатур для дополнительного зачисления 

 в резерв составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», части 6 статьи 25 и части 4.3 

статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия Ленинского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан кандидатуры согласно 

прилагаемому списку. 

2. Разместить настоящее решение и список кандидатур, 

предлагаемых для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

комиссий территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, на странице 

территориальной избирательной комиссии Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан». 

3. Направить настоящее решение и список кандидатур, 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

предлагаемых для дополнительного зачисления в резерв составов   участковых 

комиссий территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                          Т.И. Шепелева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



    

 

Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Ленинского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

от «18» марта 2021 г. № 4/60-5 

 

 

Список кандидатур, предлагаемых для дополнительного зачисления  

в резерв составов участковых комиссий  

территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

1.  Абдульменов Рустам 

Фатихович 

Собрание избирателей 

2.  Адигамов Эльвир 

Фанузович 

Собрание избирателей 

3.  Акбашева Ильнара 

Ильхамовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4.  Альмиев Ринат Амирович Собрание избирателей 

5.  Альмухаметов Рим 

Рафисович 

Собрание избирателей 

6.  Анасов Радмир Наилевич Собрание избирателей 

7.  Антонова Зухра 

Рашидовна 

Собрание избирателей 

8.  Астраханцева Ирина 

Петровна 

Собрание избирателей 

9.  Ахмадишина Гульдар 

Галиевна 

Собрание избирателей 

10.  Ахметдинова Аделина 

Дамировна 

Собрание избирателей 

11.  Ахметова Регина 

Азатовна 

Собрание избирателей 

12.  Бадретдинова Алиса 

Вячеславовна 

Собрание избирателей 



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

13.  Байбулов Ильнар 

Ирназарович 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

14.  Байгуватова Зульфия 

Зягудовна 

Собрание избирателей 

15.  Басыров Эдуард 

Рамилович 

Собрание избирателей 

16.  Батыргариева Лира 

Рифовна 

Собрание избирателей 

17.  Бикбулатова Динара 

Фанилевна 

Собрание избирателей 

18.  Болдырева Резеда 

Хусаиновна 

Собрание избирателей 

19.  Бушаева Вера Николаевна Собрание избирателей 

20.  Васильева Наталья 

Александровна 

Собрание избирателей 

21.  Веревкина Елена 

Васильевна 

Собрание избирателей 

22.  Вилялова Рушания 

Хамитовна 

Собрание избирателей 

23.  Воротник Артем 

Сергеевич 

Собрание избирателей 

24.  Газизова Татьяна 

Александровна 

Собрание избирателей 

25.  Гайнуллина Альфия 

Тагировна 

Собрание избирателей 

26.  Гайнуллина Наталья 

Петровна 

Собрание избирателей 

27.  Гаитбаев Ахият 

Гиниятович 

Собрание избирателей 

28.  Галеева Аида Ильгамовна Собрание избирателей 



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

29.  Галиев Булат 

Ибрахимович 

Собрание избирателей 

30.  Галимова Розалия 

Рауфовна 

Собрание избирателей 

31.  Галина Эльвира 

Миниахметовна 

Собрание избирателей 

32.  Гамбарова Гульнара 

Илдаровна 

Собрание избирателей 

33.  Ганеева Гульчачак 

Рашитовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

34.  Гарифова Эльвира 

Ильясовна 

Собрание избирателей 

35.  Григорьев Александр 

Владимирович 

Собрание избирателей 

36.  Давлетшин Марат 

Феликсович 

Собрание избирателей 

37.  Дементьева Светлана 

Анатольевна 

Собрание избирателей 

38.  Дерепко Ольга Сергеевна Собрание избирателей 

39.  Дмитриева Ирина 

Анатольевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

40.  Дударькова Людмила 

Владимировна 

Собрание избирателей 

41.  Егорова Анна Сергеевна Собрание избирателей 

42.  Заичкина Наталья 

Анатольевна 

Собрание избирателей 

43.  Закирова Алина Римовна Собрание избирателей 

44.  Зотова Ольга 

Кузьминична 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

45.  Иванова Анна 

Александровна 

Собрание избирателей 

46.  Иванова Елена Изилевна Собрание избирателей 

47.  Иванова Ирина 

Васильевна 

Собрание избирателей 

48.  Иванова Любовь 

Ивановна 

Собрание избирателей 

49.  Иванова Сабина 

Ришатовна 

Собрание избирателей 

50.  Исаргакова Алия 

Ринатовна 

Собрание избирателей 

51.  Карачкова Татьяна 

Анатольевна 

Собрание избирателей 

52.  Карпова Анастасия 

Владимировна 

Собрание избирателей 

53.  Карпова Марина 

Михайловна 

Собрание избирателей 

54.  Каспранов Салават 

Халитович 

Собрание избирателей 

55.  Каткова Лариса 

Владимировна 

Собрание избирателей 

56.  Кириллова Алина 

Яуфатовна 

Собрание избирателей 

57.  Колосова Лилия 

Тагировна 

Собрание избирателей 

58.  Коротоков Евгений 

Александрович 

Собрание избирателей 

59.  Ксенафонтова Найля 

Илдусовна 

Собрание избирателей 



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

60.  Кснчурин Иштуган 

Рауфович 

Собрание избирателей 

61.  Кумушбаева Лейсан 

Хуснитдиновна 

Собрание избирателей 

62.  Кутлуметова Татьяна 

Николаевна 

Собрание избирателей 

63.  Ларионова Эльмира 

Илдаровна 

Собрание избирателей 

64.  Львова Екатерина 

Евгеньевна 

Собрание избирателей 

65.  Мавлютова Марина 

Шамильевна 

Собрание избирателей 

66.  Макшукова Регина 

Наилевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

67.  Мамалимова Гузель 

Мансафовна 

Собрание избирателей 

68.  Матусова Наталья 

Евгеньевна 

Собрание избирателей 

69.  Махмутова Альфия 

Назифовна 

Собрание избирателей 

70.  Мингаева Люция 

Хафазовна 

Собрание избирателей 

71.  Мингазова Гульфия 

Зинфировна 

Собрание избирателей 

72.  Минуллина Светлана 

Рафисовна 

Собрание избирателей 

73.  Михеева Ксения 

Александровна 

Собрание избирателей 

74.  Мугалимова Эллина 

Саматовна 

Собрание избирателей 

75.  Муртазина Элизабет 

Булатовна 

Собрание избирателей 



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

76.  Мустаева Лейсан 

Миннимухаматовна 

Собрание избирателей 

77.  Муфтахова Регина 

Фаатовна 

Собрание избирателей 

78.  Муфтиева Динара 

Фанисовна 

Собрание избирателей 

79.  Мухаметшарипова Елена 

Николаевна 

Собрание избирателей 

80.  Мухаметшарипова Елена 

Николаевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

81.  Нигматуллина Альбина 

Маратовна 

Собрание избирателей 

82.  Нигматуллина Эльмира 

Канифовна 

Собрание избирателей 

83.  Нугманова Люзия 

Нурфаязовна 

Собрание избирателей 

84.  Нурдавлятова Альфия 

Альфитовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

85.  Нуреева Илюза Нуровна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

86.  Нуртдинова Ляйля 

Ришатовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

87.  Осадчий Олег Валерьевич Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

88.  Осадчук Анна Павловна Собрание избирателей 

89.  Пашина Анна 

Александровна 

Собрание избирателей 



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

90.  Петров Дмитрий 

Васильевич 

Собрание избирателей 

91.  Петров Сергей Андреевич Собрание избирателей 

92.  Петрова Лилия 

Рафаиловна 

Собрание избирателей 

93.  Покопцева Екатерина 

Евгеньевна 

Собрание избирателей 

94.  Порватов Александр 

Михайлович 

Собрание избирателей 

95.  Раков Роман Андреевич Собрание избирателей 

96.  Рысин Владимир 

Александрович 

Собрание избирателей 

97.  Сагадиева Эльза 

Айратовна 

Собрание избирателей 

98.  Садретдинова Алсу 

Тимерьяновна 

Собрание избирателей 

99.  Садртдинов Альфир 

Сабирьянович 

Собрание избирателей 

100.  Садртдинова Эльвира 

Саматовна 

Собрание избирателей 

101.  Саитгалина Лилия 

Ямилевна 

Собрание избирателей 

102.  Саитов Ильнар 

Зубаирович 

Собрание избирателей 

103.  Салимьянова Эльвина 

Данировна 

Собрание избирателей 

104.  Самойлова Валерия 

Андреевна 

Собрание избирателей 

105.  Сафина Айгуль 

Рамиловна 

Собрание избирателей 

106.  Сафина Венера 

Фанильевна 

Собрание избирателей 



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

107.  Сафиуллина Ильмира 

Ильфаковна 

Собрание избирателей 

108.  Саяпов Ильдар 

Альфредович 

Собрание избирателей 

109.  Сираева Альбина 

Равилевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

110.  Скрыпник Инна 

Евгеньевна 

Собрание избирателей 

111.  Султанов Тимир 

Раушанович 

Собрание избирателей 

112.  Суюндукова Гульфия 

Шамильевна 

Собрание избирателей 

113.  Суюндукова Гульфия 

Шамильевна 

Собрание избирателей 

114.  Тазиева Гульдар 

Гайсаровна 

Собрание избирателей 

115.  Тарасова Алина 

Артуровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

116.  Теплых Наталья 

Николаевна 

Собрание избирателей 

117.  Тимербулатова Алсу 

Василевна 

Собрание избирателей 

118.  Тимофеев Александр 

Юрьевич 

Собрание избирателей 

119.  Титова Анна 

Владиславовна 

Собрание избирателей 

120.  Урлапова Валентина 

Юрьевна 

Собрание избирателей 

121.  Усманова Гульназ 

Мидхатовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

122.  Фазылова Гузяль 

Мансуровна 

Собрание избирателей 

123.  Фаизова Резеда 

Миндавлетовна 

Собрание избирателей 

124.  Хабибуллин Булат 

Саматович 

Собрание избирателей 

125.  Хакова Гульшат 

Тахировна 

Собрание избирателей 

126.  Халитова Анастасия 

Владимировна 

Собрание избирателей 

127.  Хаматдинова Айгуль 

Новмировна 

Собрание избирателей 

128.  Хамитов Фанзиль 

Фанилович 

Собрание избирателей 

129.  Хамитова Диляра 

Ринатовна 

Собрание избирателей 

130.  Хамматова Лилия 

Даниловна 

Собрание избирателей 

131.  Ханнанова Лидия 

Мунировна 

Собрание избирателей 

132.  Харин Сергей Игоревич Собрание избирателей 

133.  Харитонов Алексей 

Игоревич 

Собрание избирателей 

134.  Харрасова Татьяна 

Вадимовна 

Собрание избирателей 

135.  Хасанов Ильяс 

Искандарович 

Собрание избирателей 

136.  Хасанова Кунсылу 

Бикьяновна 

Собрание избирателей 

137.  Хасанова Ралия 

Фанисовна 

Собрание избирателей 



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

138.  Чудова Татьяна 

Александровна 

Собрание избирателей 

139.  Шабанова Лилия 

Рафаилевна 

Собрание избирателей 

140.  Шагаргазин Загир 

Рахимьянович 

Собрание избирателей 

141.  Шакирьянова Айгуль 

Юлаевна 

Собрание избирателей 

142.  Шамсеева Альбина 

Ямилевна 

Собрание избирателей 

143.  Шарипова Светлана 

Шамсуновна 

Собрание избирателей 

144.  Шарипова Юлия 

Сергеевна 

Собрание избирателей 

145.  Шарифуллина Алина 

Шамилевна 

Собрание избирателей 

146.  Юсупова Алия Фанилевна Собрание избирателей 

147.  Ярмухаметова Альбина 

Закировна 

Собрание избирателей 

 


